TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 12 de abril de 2010.

Comunicação n° 215/10-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 03/10
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, até às 15:00 horas do dia 16 de
abril de 2010, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

HERALDO G. CLÁUDIO CF RIO DE JANEIRO ART. 254 § 1º II CBJD

ODRIGO SILVESTRE VELASCO UNIÃO CENTRAL FC ART. 250 CBJD

RAFAEL SILVA E SILVA CF RIO DE JANEIRO ART. 250 CBJD

GILCINEI DE OLIVEIRA EC RIO SÃO PAULO ART. 254 § 1º I CBJD

FABIANO LOPES BARBOSA BANGU AC ART. 250 I CBJD

PAULO JEFFERSON PINHEIRO DA COSTA CANTO DO RIO FC ART. 254 CBJD

WENISGTON MARCOS PEREIRA DOS

SANTOS

CANTO DO RIO FC ART. 258 § 2º II CBJD

CARLOS ALBERTO ROGER DIAS CR VASCO DA GAMA ART. 250 CBJD

PHILIPPE GUIMARÃES BOTAFOGO FR ART. 254-A CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ASSOCIAÇÕES

FUTURO BEM PROXIMO AC JOGO: FUTURO BEM PROXIMO

AC x BARCELONA EC –

25/03/10 – SERIE C –

PROFISSIONAL

ART. 191 III (DUAS

VEZES) CBJD

LEME FC ZONA SUL JOGO: LEME FC ZONA SUL x

VILLA RIO EC – 25/03/10 –

SERIE C - PROFISSIONAL

ART. 191 III C/C ART.

203 CBJD

JUVENTUS FC LTDA JOGO: EC MARINHO x

JUVENTUS FC LTDA – 25/03/10

– SERIE C - PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

NOVA CIDADE EC JOGO: EC NOVA CIDADE x

ATLETICO RIO FC – 25/03/10 –

SERIE C - PROFISSIONAL

ART. 191 III C/C ART.

206 CBJD

ATLETICO RIO FC LTDA JOGO: EC NOVA CIDADE x

ATLETICO RIO FC – 25/03/10 –

SERIE C - PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

CF RIO DE JANEIRO JOGO: CF RIO DE JANEIRO x

UNIÃO CENTRAL FC – 25/03/10

– SERIE C – PROFISSIONAL

ART. 206 CBJD

UNIÃO CENTRAL FC JOGO: CF RIO DE JANEIRO x

UNIÃO CENTRAL FC – 25/03/10

– SERIE C – PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

EC RIO SÃO PAULO JOGO: EC RIO SÃO PAULO x CA

CASTELO BRANCO – 25/03/10 –

SERIE C - PROFISSIONAL

ART. 191 III e  214

CBJD

CA CASTELO BRANCO JOGO: EC RIO SÃO PAULO x CA

CASTELO BRANCO – 25/03/10 –

SERIE C - PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

CANTO DO RIO FC JOGO: EC SÃO JOÃO DA BARRA

x CANTO DO RIO FC – 25/03/10

– SERIE C - PROFISSIONAIS

ART. 214 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

CERES FC JOGO: CERES FC x

BONSUCESSO FC – 28/03/10 –

SERIE B - JUNIORES

ART. 206 CBJD

ARBITROS

BRUNO FERREIRA MITIDIERE CORTEZ

(ÁRBITRO DA PARTIDA)

JOGO: EC NOVA CIDADE x

ATLETICO RIO FC – 25/03/10 –

SERIE C - PROFISSIONAL.

ART. 266 CBJD

ARBITROS INTIMADOS PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS

RAFAEL FERREIRA TEIXEIRA JOGO: FRIBURGUENSE AC x SUQUE DE CAXIAS

FE – 25/03/10 – SERIE A - JUNIORES.

DIRIGENTES

ANA PAULA SIQUEIRA (PREP. FISICA) FRIBURGUENSE AC ART. 258 CBJD.

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá ás 16:00 horas do dia 16 de abril de 2010, no TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº
47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 12 de abril de 2010.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
    Secretária TJD/RJ